
Odběr ranního vzorku moče  
Zkumavku na moč si můžete vyzvednout v kterémkoliv našem odběrovém centru. Lze však 

použít jakoukoliv čistou nádobu o obsahu nejméně 10ml.  

 

1. K vyšetření se používá vzorek první ranní moče. 

2. Během noci před odběrem se nedoporučuje pití nadměrného množství tekutin. 

3. Před odběrem je nutné důkladné omytí genitálií, není možné provádět 

vyšetření moče u žen  v období menstruace. 

4. Do čisté sběrné nádoby je nutné odebrat pouze střední proud moče ( první část 

vymočíte do WC, střední proud zachytíte pro vyšetření) 

5. Do laboratoře dodejte 10 ml zkumavku s močí označenou vaším jménem. 

6. Vzorek je nutné dodat do laboratoře do 2 hodin od vymočení 

 


